МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. МИХАЙЛОВСКА

Свердловская область

г. Михайловск

ул. Энгельса, 29

тел. 28-0-98                                             ПРИКАЗ   №2-ОД

09.01.2023 года

«Об организации питьевого режима обучающихся, воспитанников  в 2023  учебном году

 В соответствии с пп.3.3.3. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидимиологические требования к

органитзациям  воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» утвержденных

постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 , подп. 8.4.5 п.8.4.СанПин 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидимиологические требования к органитзации общественного питания населения»

(постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32

.                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать питьевой режим в МКОУ СОШ №4 г.Михайловска в следующей форма – вода кипяченая в

соответствии с требованиями .

2.Назначить ответственным  за организацию питьевого режима повара школы Руманову Е.В., повара ДОУ

Кириллову Е.М.

3. Назначить Проконтролировавший питьевой режим Зубкову Любовь Николаевну зав.хозяйством

 . обеспечить, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в МКОУ СОШ №4 г.Михъайловска (ДОУ) . Младшим воспитателям групп: - доставлять

кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату; - обеспечивать каждый пост с питьевой водой

достаточным количеством чистой посуды, а также промаркированными подносами для чистой и

использованной посуды; - следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике; - наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и

гигиенические нормы; - обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не

более 3- х часов); - фиксировать в журнале выдачи питьевой воды. Питьевая вода выдается младшим

воспитателям в 08:00; 10:00; 13:00; 16:00 часов. 5. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение

всего периода пребывания в учреждении. Выдавать воду в стеклянных чашках. Чистые чашки хранятся в

специально отведенном месте в моечной, отдельно по группам. Использованную посуду обрабатывать

согласно инструкции. Ответственные за чистоту и обработку чашек воспитатели и младшие воспитатели.

  . обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего времени их пребывания в школе

 . использовать кипяченную воду в соответствии с требованиями СП и утвержденным графиком смены воды

обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3- х часов).с

9.00,12.00, 15.00 часов

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию питания

заведующую  хозяйством Зубкову Л.Н.

 Директор школы:                              Е.И.Валле

  С приказом ознакомлены:

    Повар школьной столовой:                      Е.В.Руманова

Заведующая хозяйством:                           Л.Н.Зубкова

Повар ДОУ:                                      Кирилова Е.М.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. МИХАЙЛОВСКА